
modifica ruolo mmss.2018//2019 

 

1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it        PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI i propri provvedimenti n. 16627 dell’1/8/2018  e n. 16721 del 2/8/2018 di ripartizione del contingente dei posti 

per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTO il D.M. n. 579 del 2/8/2018 relativo al contingente autorizzato per le assunzione a tempo indeterminato per 

l’a.s. 2017/18 per il personale docente delle scuole di ogni ordine e grado dove viene previsto che le compensazione non 

possono essere effettuate laddove vi sia un esubero regionale; 

 

DECRETA 
 

A rettifica dei provvedimenti n. 16627 dell’1/8/2018 e n. 16721 del 2/8/2018 il contingente di  posti  per le seguenti 

classi di concorso, riferite alla scuola secondaria di secondo grado, è così modificato:  

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

 

Classe 

conc.  

 

Posti 

comunicati da 

MIUR 

Conc. esami e titoli 

DD.MM. N° 106 e  

107 del 23/02/2016 

Graduatoria ad 

esaurimento 

 

Totale nomine 

a.s. 2018/19 

 

A005 1 1 0 1 

A008 3 1 2 3 

A014 2 1 1 2 

A029 0 0 0 0 

A037 0 0 0 0 

A045 0 0 0 0 

A047 1 1 0 1 

AD24 4 2 2 4 

B016 16 11 5 16 

 

In mancanza di beneficiari delle riserve dei posti di cui alla L. 68/1999 i relativi posti sono attribuiti ai docenti per 

merito di entrambe le graduatorie, fermo restando il contingente ad esse assegnato. 

 

Il presente decreto sarà  inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Roma. 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Lazio rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello 

stesso all’Albo. 

                       

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0016818.03-08-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


modifica ruolo mmss.2018//2019 

 

2 

 

 IL DIRIGENTE 

                  Rosalia SPALLINO 

                                             (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

     



 All’Albo istituzionale on- line 

www.atpromaistruzione.it 



 

 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato ROMA 

 Al M.I.U.R.-   

 Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV 

ROMA 

USR LAZIO- UFFICI VII-VIII-IX-X 

AMBITI TERRITORIALI DELLE PROVINCE 

di 

 

 

FROSINONE 

LATINA 

RIETI 

VITERBO 

 Alle OO.SS COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 

 

 


